Администрация Краснозаводского сельсовета
Боготольский район
Красноярский край
РФ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13  апреля   2023  года          с.Красный Завод                                    №  10 -П

О проведении  двухмесячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории Краснозаводского сельсовета

На основании   решения Краснозаводского сельского Совета депутатов от 13.05.2018 № 38-99 «Об утверждении Правил благоустройства территории Краснозаводского сельсовета»
                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить на территории Краснозаводского  сельсовета   двухмесячник по благоустройству с 20 апреля  2023  года по 20 июня 2023 года.

2. Разработать и утвердить план мероприятий на период двухмесячника на весенне-летний период по благоустройству. Приложение №1.

3. Создать комиссию для контроля над ходом проведения двухмесячника по благоустройству. Приложение №2.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

  Глава администрации
  Краснозаводского сельсовета:                         О.В.Мехоношин

                                                                                              Приложение № 1
   К постановлению администрации
Краснозаводского сельсовета
от  13.04.2023 № 10-П

 Администрация Краснозаводского сельсовета
Боготольский район
Красноярский край
Р Ф

П Л А Н
Мероприятий на период двухмесячника на весенне-летний период по благоустройству  с 20.04.2023 г. по 20.06.2023 г.

	№ п/п
	Наименование
	Дата исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Объявить с 20.04. 2023 по 20.06.2023 двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка
	20.04.2023
	Глава администрации

	2
	Распределить перечень улиц, мест общего пользования для выполнения работ по наведению порядка предприятиями, организациями, учреждениями, частными предприятиями и населением
	    24.04.2023
	  Глава сельсовета, депутаты Краснозаводского сельсовета

	3
	Вывоз твердых бытовых отходов на санкционированные свалки во время  проведения субботников и на весь период двухмесячника
	24.04.2023-20.06.2023
	Глава сельсовета

	4
	Подготовить реестр бесхозяйственных брошенных домов и земельных участков, нарушающих облик сел и деревень Краснозаводского сельсовета
	21.04.2023.
	 Специалист

	5
	Предложить трудовым коллективам предприятий, организаций, частным предпринимателям, населению  населенных пунктов Краснозаводского сельсовета провести субботники по санитарной очистке на подведомственных территориях и усадьбах.
	24.04.20223
	Глава сельсовета, депутаты Краснозаводского сельсовета

	6
	Провести работу по очистке памятников погибшим воинам, могиле неизвестного солдата
	26.04.2023
	МБУК с. Красный Завод

	7
	Оказать помощь в наведении санитарного порядка около дворов престарелых и нетрудоспособных граждан
	 на период  2-х месячника
	МБУК с. Красный Завод

	8
	Активизировать профилактическую работу среди населения по недопущению пожаров при наведении порядка в  жилом секторе и на территориях предприятий. от бытового мусора
	На период 2-х месячника
	Глава сельсовета, депутаты Краснозаводского сельсовета

	9
	Объявить конкурс на «Лучшую усадьбу»
	01.06.2023
	Глава сельсовета

	10
	Обновить аншлаги  улиц, № домов
	В течении 2-х месячника
	Глава сельсовета

	11
	Уборка несанкционированных свалок
	В течении 2-х месячника
	Глава сельсовета

  Глава администрации
  Краснозаводского сельсовета:                         О.В.Мехоношин

 Приложение № 2
   К постановлению администрации
Краснозаводского сельсовета
от  13.04.2023 № 10-П
[bookmark: _GoBack]

С О С Т А В
Комиссии для контроля над ходом проведения двухмесячника по благоустройству.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	  Мехоношин Олег Васильевич
	 Глава сельсовета – председатель комиссии

	Члены комиссии:

	2
	Неверова Ирина Геннадьевна
	Председатель сельского Совета депутатов

	3
	Воликова Эльвира Викторовна
	Специалист 1 категории

	4
	Дражник Анастасия Владимировна
	Фельдшер

   Глава администрации
  Краснозаводского сельсовета:                         О.В.Мехоношин